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I brev af 5. marts 2021 har udvalget efter ønske fra Ulla Tørnæs (V) stillet mig føl-

gende spørgsmål: 

 

L 177 - spørgsmål 3 

 

Innovationsfonden er ved at lukke den såkaldte landdistriktsvækstpilotordning, 

selvom mange aktører siger, at den fungerer rigtig godt. Vil ministeren redegøre 

for baggrunden for lukningen? 

Svar 

 

Det er vigtigt for regeringen, at der skal være vækst og beskæftigelse i hele landet. 

Derfor er jeg også glad for, at det bliver præciseret med lovforslaget, at Innovations-

fonden skal støtte aktiviteter til gavn for netop vækst og beskæftigelse i hele landet.  

 

For mig er det afgørende, at Innovationsfondens samlede aktiviteter således også 

bidrager til vækst og beskæftigelse uden for de store byer i Danmark, uagtet hvilke 

virkemidler der anvendes hertil.   

 

Landdistriktsvækstpilotsordningen blev oprettet i 2016, da Folketinget som et led i 

aftalen om vækst og udvikling i hele landet mellem Venstre, Dansk Folkeparti, Libe-

ral Alliance og Det Konservative Folkeparti afsatte midler til, at ordningen kunne 

oprettes fra 2016 til 2019. Endvidere tilførte Innovationsfonden i denne periode mid-

ler til ordningen fra deres ikke-tematiserede midler til teknologiudvikling og innova-

tion. Innovationsfonden tilførte ligeledes midler til ordningen i 2020 fra deres ikke-

tematiserede midler til teknologiudvikling og innovation, ligesom der blev tilført mid-

ler til ordningen på baggrund af aftalen mellem regeringen og alle Folketingets par-

tier om justerede og udvidede hjælpepakker til lønmodtagere og virksomheder mv. 

af 18. april 2020.  

 

Der er i 2021 ikke prioriteret midler direkte til ordningen fra Folketinget, ligesom 

fonden på baggrund af aftalerne om fordeling af forskningsreserven for 2021 ikke 

råder over ikke-tematiserede midler til teknologiudvikling og innovation.   

 

Det bemærkes, at evalueringen af Innovationsfonden fra 2019 vurderede, at ord-

ningen ikke virker godt – blandt andet viste nogle tidligere opgørelser, at en del 

projekter blev annulleret, da der ikke kunne findes egnede kandidater til projekterne 
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eller fordi kandidaterne stoppede før projektets afslutning. Derfor anbefalede ek-

spertpanelet bag rapporten, at Innovationsfonden undersøger, om der er behov for 

andre typer virkemidler, eller om de eksisterende virkemidler hos fonden, eksem-

pelvis Innobooster, i højere grad kan udbredes til de dele af landet, der generelt får 

færre bevillinger fra fonden.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 

 


	Svar

